www.franca.sp.gov.br Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2015 - ano 2 - nº 213 3

ATOS OFICIAIS

UNI-FACEF
CENTRO UNIVERSITÁRIO DE FRANCA

CONCURSO PÚBLICO
DE PROVAS E TÍTULOS

PARA DOCENTES Nº
02/2014

TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO

O Reitor do Centro Universitário de Franca
– Uni-FACEF, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o relatório da Comissão
Coordenadora do Concurso Público de
Provas e Títulos para Docentes Nº 02/2014,
HOMOLOGA os procedimentos do referido
concurso e seus respectivos resultados,
que apontaram a seguinte classiicação dos
aprovados:
SUBÁREA: GESTÃO DE SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO E DE PROJETOS
1° Ely Fernando do Prado
2° Fausto Gonçalves Cintra
3° Renato de Oliveira Violin
4° Noêmia Lopes Toledo
Franca (SP), 05 de fevereiro de 2015.

Dr. Alfredo José Machado Neto
Reitor

_____________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 06/2015
Processo nº 08/2015  Faço público de ordem
do Senhor Reitor do Centro Universitário de
Franca Uni-FACEF, que se acha aberto o
Pregão Eletrônico nº 05/2015, tendo como
objeto a aquisição de AQUISIÇÃO DE LIVROS
DE ENGENHARIA PARA APLIAÇÃO DO
ACERVO DE BIBLIOTECA DO UNI-FACEF.
O Edital na íntegra poderá ser obtido no site
www.facef.br. O recebimento das propostas
dar-se-á das 14h00 do dia 09-02-2015 até às
8h00 do dia 20-02-2015 e o início da sessão
de lances se dará no dia 20-02-2015, a partir
das 09h00. Maiores informações pelo telefone
(16) 3713.4688.
Franca, 05 de fevereiro de 2015.
Prof. Dr. Alfredo José Machado Neto
Reitor
Publicação do Centro Universitário de Franca.

SEGURANÇA
E CIDADANIA

EDITAL DE
CONVOCAÇÃO PARA

VAGA DE TRANSPORTE
TAXI

Atendendo ao disposto na Lei 8.149/2014,
Art. 7º §1º item I, convocamos o(s) abaixo
relacionado(s) para comparecer à Divisão de
Segurança e Serviço de Trânsito – Depto. de
Transporte Alternativo, localizada à Alameda
Vicente Leporace nº  4655 – até o dia
20/02/2015, no horário das 08:00 às 16:30h,
aim de obter as informações referentes à
documentação necessária e abertura dos
processos pertinentes:
- ANISIO REGINALDO DE ANDRADE
- VALNEI JOSE RODRIGUES
- FRANCISCO TOME DE ASSIS
- SEBASTIÃO AGUINALDO GABRIEL
- LUIZ ROBERTO SABINO JUNIOR
- LEANDRO DOS SANTOS VIEIRA

- DONIZETE DE OLIVEIRA
- PAULO MARTINS NETO
Aqueles que porventura descumprirem os
prazos estipulados perderão o direito à vaga
e serão chamados os próximos nomes que
constarem da lista de espera.

Franca, 05 de fevereiro de 2015.
Tenente Sérgio Buranelli – Secretário de

Segurança e Cidadania
Publicação da Prefeitura de Franca.

CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 46, DE 26
JANEIRO DE  DE 2015.

Concede pagamento de 1/3 (um terço) de
férias em abono pecuniário para o servidor
Paulo Henrique de Faria Pereira.

O Vereador Marco Antônio Garcia,
Presidente da Câmara Municipal de Franca,
Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições privativas e em atendimento ao
requerimento constante do Procedimento
Interno nº 21/2015, devidamente instruído e
deferido, baixa a seguinte

P O R T A R I A:
Art. 1º - Fica  concedido    para   o  servidor
Paulo   Henrique   de   Faria   Pereira,

Assistente Legislativo, o pagamento de
1/3 (um terço) de suas férias em abono
pecuniário, referente ao período aquisitivo
de 19/02/2014 a 18/02/2015, nos termos da
legislação vigente.
Art. 2º - Esta   Portaria entra    em   vigor nesta
data.

Câmara Municipal de Franca, em  26 de
janeiro de 2015.

VEREADOR MARCO ANTÔNIO GARCIA
PRESIDENTE

_____________________________________

PORTARIA Nº 47, DE 29
DE JANEIRO DE  2015.

Concede pagamento de 1/3 (um terço) de
férias em abono pecuniário para o servidor
Carlos Eduardo Evangelista.

O Vereador Marco Antônio Garcia,
Presidente da Câmara Municipal de Franca,
Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições privativas e em atendimento ao
requerimento constante do Procedimento
Interno nº 26/2015, devidamente instruído e
deferido, baixa a seguinte

P O R T A R I A:
Art. 1º - Fica concedido  para  o  servidor
Carlos Eduardo Evangelista,    Assistente
Legislativo, o pagamento de 1/3 (um terço) de
suas férias em abono pecuniário, referente ao
período aquisitivo de 24/02/2014 a 23/02/2015,
nos termos da legislação vigente.
Art. 2º - Esta   Portaria entra    em   vigor nesta
data.

Câmara Municipal de Franca, em  29 de
janeiro de 2015.

VEREADOR MARCO ANTÔNIO GARCIA
PRESIDENTE

_____________________________________

PORTARIA Nº 48, DE 29
DE JANEIRO DE 2015.

Concede pagamento de 1/3 (um terço) de
férias em abono pecuniário e gozo de férias
para o servidor Weslei Gonçalves Moura,
Assessor Parlamentar.
O Vereador Marco Antônio Garcia,
Presidente da Câmara Municipal de
Franca, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições privativas e considerando
requerimento, documentos e parecer jurídico
constantes do Procedimento Interno nº
14/2015, devidamente instruído e deferido,

baixa a seguinte
P O R T A R I A:

Art. 1º - Fica   concedido  para  o  servidor
Weslei  Gonçalves Moura,  ocupante do
cargo em comissão de Assessor Parlamentar,
o pagamento de 1/3 (um terço) de suas férias
em abono pecuniário, referente ao período
aquisitivo de 02/01/2014 a 01/01/2015, nos
termos da legislação pertinente.
Art. 2º. Ficam concedidos para  servidor
Weslei Gonçalves Moura,  20 (vinte) dias de
férias regulamentares, do período aquisitivo de
02/01/2014 a 01/01/2015, a serem gozadas de
16 de novembro a 05 de dezembro de 2015.
Art. 3º - Esta   Portaria entra    em   vigor nesta
data.

Câmara Municipal de Franca, em 29 de
janeiro de 2015.

VEREADOR MARCO ANTÔNIO GARCIA
PRESIDENTE

_____________________________________

PORTARIA Nº 49, DE 29
DE JANEIRO DE 2015.

Concede adicional para a servidora Raquel

Aparecida de Oliveira, 1º quinquênio, e
revoga a Portaria 40/2015.
Considerando que a Portaria nº 40/2015, que
concedeu adicional para a servidora Raquel
Aparecida de Oliveira, foi editada com data de
retroatividade equivocada;
O Vereador Marco Antônio Garcia, Presidente
da Câmara Municipal de Franca, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições privativas,
considerando a necessidade de  corrigir a data
da retroatividade da concessão do benefício e
a documentação do Procedimento Interno nº
230/2014, devidamente instruído, informado e
deferido, baixa a seguinte

P O R T A R I A:
Art. 1º. Fica concedido para a  servidora
Raquel Aparecida de Oliveira, Assistente
Legislativo, lotada no Gabinete do Vereador
Nirley de Souza, 1 (um) adicional de 5% (cinco
por cento), retroativo a 30 de outubro de 2014,
nos termos do artigo 3º da Lei Municipal nº
2.501/1978, combinado com o artigo 118-A da
Lei Orgânica do Município de Franca e com o
artigo 17 da Lei Municipal nº 3.831/1990.
Art. 2º. Esta Portaria entra  em  vigor  nesta
data.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em
contrário, especialmente a Portaria nº 40, de
15 de janeiro de 2015.

Câmara Municipal de Franca, em 29 de
janeiro de 2015.

VEREADOR MARCO ANTÔNIO GARCIA
PRESIDENTE

PLANEJAMENTO
URBANO

EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Franca, através da
Secretaria de Planejamento Urbano, com base
na Lei Federal 10257 de 10/07/2001 (Estatuto
da Cidade) e diretrizes da municipalidade, vem
por meio deste, convidar todos os interessados
a participar da Audiência Pública para tratar
da aprovação de condomínio residencial,
denominado Residencial Onix, composto por
10 prédios de 4 pavimentos, totalizando 160
apartamentos, localizado na Avenida Rui
Barbosa, Chácaras nº 76 e 77, Chácara São
Paulo, no dia 23/02/2015 às 14h00 na sala
de audiências da Secretaria de Planejamento
Urbano, sito à Rua Frederico Moura, 1517 -
Cidade Nova.
As pessoas presentes poderão intervir
oralmente por até 5 minutos e também

entregar manifestação escrita ou documental,
anotando-se essas intervenções em ata.
As despesas com a publicação deste ato
correm às expensas do interessado.
Franca, 05 de fevereiro de 2015

Nicola Rossano Costa
Secretário de Planejamento Urbano

AUDITORIA INTERNA

NOTIFICAÇÃO
EXTRAJUDICIAL

PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº

53.140/2014.
O MUNICÍPIO DE FRANCA - SP, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no
Ministério da Fazenda com o CNPJ nº
47.970.769/0001-04, cuja sede ica localizada
à Rua Frederico Moura nº 1517, Bairro Cidade
Nova, em Franca, Estado de São Paulo,
através da Diretora da Divisão de Auditoria
e Controle Interno, vale-se da presente para
NOTIFICAR, a empresa “Ello Forte Indústria,
Comércio e Empreendimentos”.
Encontra-se em tramitação nesta Divisão
de Auditoria e Controle Interno, o Processo
Administrativo nº. 53.140/2014, instaurado
a im de se apurar suposta conduta
irregular da empresa Ello Forte Indústria,
Comércio e Empreendimentos, em face
da Prefeitura Municipal de Franca-SP,
haja vista o não cumprimento do contrato
irmado (nº093/2013) para a execução de
construção de Praça dos Esportes e da
Cultura, na avenida Abraão Brickman e
avenida José Lourenço, s/n, Parque Vicente
Leporace, na cidade de Franca/SP, através
de Concorrência Pública 018/2013, com início
da obra no dia 05/08/2013 e término no dia
15/12/2013.
Assim, ica a empresa ELLO
FORTE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
EMPREENDIMENTOS, notiicada a
apresentar defesa prévia no prazo de 10
(dez) dias, a contar da publicação, tendo-
se em vista a incidência do previsto na Lei
nº 8.666/1993, mais precisamente em seus
artigos 66, 77, 78, 79 e 80, bem como do
descrito no contrato licitatório (itens III, V e
XII) e no Decreto Municipal nº 10.287/2015
(Capítulo IV).
Franca, (SP), 05 de fevereiro de 2015.
Ana Flávia Silva de Souza Oliveira
Diretora da Divisão de Auditoria e Controle
Interno

EMDEF
EMPRESA MUNICIPAL PARA O

DESENVOLVIMENTO DE FRANCA

ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

Proc. Adm. nº. 001/15, PREGÃO
PRESENCIAL nº. 001/15. Objeto: Serviços de
reforma de pneus para a frota da Emdef. O Sr.
Pregoeiro torna pública a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO da presente licitação. Ficam
adjudicadas e homologadas as propostas das
licitantes LS RENOVADORA DE PNEUS
LTDA ME, itens 04, 05, 06, 07, 08 e 11, no
valor total de R$42.470,00 (quarenta e dois mil
e quatrocentos e setenta reais); ALVORADA
COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM DE
PNEUS LTDA EPP, itens 02 e 03, no valor total
de R$37.168,00 (trinta e sete mil e cento e
sessenta e oito reais); RECAPAGEM FELIPE
FONTES EIRELI ME, itens 01, 09 e 10, no
valor de R$30.704,00 (trinta mil e setecentos
e quatro reais). Franca, 05 de fevereiro 2015.
Edvaldo Curciolli - Pregoeiro – EMDEF.
Publicação da EMDEF.